
                     第 42期（令和 5年度） 

 1 

機青連納涼会  
2023年 8 月 5日 於 FORTUNE GARDEN KYOTO 

渉外交流委員会 株式会社エスファクトリー 鈴木 亮奈 

 

今期、渉外交流委員会では「Aggressive～枠を広げていく～」をテーマとして活動しております。その第 2回目

の例会として恒例行事である「納涼会」を開催いたしました。新型コロナの制限が撤廃され、3年ぶりの開催とな

り、総勢 31名の会員様、産業 21 より土江様、中村顧問にも御参加頂きました。 

場所はフォーチュンガーデン京都様の屋上テラスにて開催いたしました。当日は台風の影響も受けず、日が沈

むと共に風が心地よく感じられ懸念していた暑さも杞憂に終わりました。 

 

屋外での開催に伴い、暑さ対策として例年より 30分遅い 19時半より開会いたしまして、席次は今期渉外交流

委員会の年間テーマである「Aggressive〜枠を広げていく〜」に沿って、くじ引きにて席次を決定いたしました。 

山下代表の一言から始まり、中村顧問よりお話と乾杯のご発声を頂戴し、歓談の時間へと移りました。 

また、今回新規会員様の株式会社アクトリーの野坂様にご参加頂き、自己紹介をして頂きました。本納涼会を

通じて会員の皆様との交流も深まり、機青連での活動を楽しみにして頂いているご様子で、私達も新たな仲間が

加わる喜びを覚えました。レクリエーションの時間では今年度新規会員の私と有限会社上田製作所の上田様の

自己紹介から始まり、私共 2名の新規会員から先輩会員様に質問をさせて頂く『教えて？キセイレンのパイセン』

と題したコーナーを設け、8名の先輩会員様に様々な質問にお答え頂きました。 

難しい質問にも快くお答え下さり、大変勉強となるレクリエーションとなりました。 

屋外の開放的な雰囲気の中、気づけば皆様席をお立ちになられ様々な方との交流をお楽しみ頂いているご様子

を見て、「枠を広げた交流」を達成できたのではないかと感じました。 

 

私にとっては今納涼会が初めての幹事事業であり、至らぬ点が多々あり、大変ご迷惑をお掛けしましたが、そ

れも今後の成長に繋げていければと思っております。 

ご参加頂きました皆様のご協力や、準備より共に納涼会の開催にご尽力頂きましたフォーチュンガーデン京都

様、幹事の皆様のおかげで無事に開催することが出来ましたことをこの場をお借りして厚く御礼申し上げます。本

当にありがとうございました。 

 

 


